INSTITUTO DEMONSTRAGOES FINANCEIRAS S

SEGURANCA DAS
SOCIAL INSTITUIGOES PARTICULARES DE SOLIDARIEDADE 2024
PORTO SOCIAL
DENOMINAGAO: AGIRAR - ASSOCIAGAO DE FAMILIARES E AMIGOS DE PESSOAS COM PSICOSE
MORADA: Rua das Mimosas, 81-A
LOCALIDADE: Vilar de Andorinho
FREGUESIA: Vilar de Andorinho
CONCELHO: Vila Nova de Gaia CODIGO POSTAL 4430-458
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AGIRAR - Associagdo de Familiares e Amigos de Pessoas com Psicose
DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA

PERIODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 Moeda : (Valores em Euros)

= E:‘::; "‘L—.lq.:ﬂ-h::is- = -.r-q-rr‘ - :I-E'l l'-"-'-':_"--:-'-'-"lz - "-'Jr-
B ias Geshey T ; Sdda TG
E‘ = — 3

X0S de caixa das actividades operacionais - método directc
Recebimentos de Clientes e Utentes 3 120,50 271950
Pagamentos a fornecedores -7 001,81 -6 985,08
Pagamentos ao pessoal 0,00 0,00
Caixa gerada pelas operagoes -3 881,31 -4 265,58
Outros recebimentos/pagamentos 10 §59,38 -185,50
Fluxos de caixa das atividades operacionais (1) 6 678,07 -4 451,08
Fluxos de caixa das atividades de investimento (2) ST e
FIUX0S ge c8 AC UdO AL VI ades de rinanciamentc g
Recebimentos provenientes de:
Doagoes 4 089,16
Fluxos de caixa das atividades de financiamento (3) 4 089,16 4 551,52
Sl R TR
Variagéo de caixa e seus equivalentes (1+2+3) 10 767,23
Caixa e seus equivalentes no [nicio do perfodo 341421 3313.77
Caixa e seus eqguivalentes no fim do perfodo - 7.2 14 181,44 3 414,21
A Diregac O Contabilista Certificado




AGIRAR - Associagio de Familiares e Amigos de Pessoas com Psicose Contribuinte : 510678360
DEMONSTRAGAO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS

PERIODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024

Vendas e servigos prestados 3 120,50

9 285,34
-8 054,37
2 260,20

Subsidios, doagbes e legados & exploracéo

Fornecimentos e servigos externos

Outros rendimentos

Outros gastos

Resultado antes de depreciagdes, gastos de financiamento e impostos

Gastos/reversOes de depreciagdo e de amortizagéo

A Direcao O Contabilista Certificado




AGIRAR - Associagd@o de Familiares e Amigos de Pessoas com Psicose

BALANGO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024
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Ativo ndo corrente

Ativo corrente

Estado e outros entes publicos
Diferimentos

Caixa e depdsitos bancarios

Total do ativo

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO

Fundos patrimoniais
Fundos

Resultados transitados

Resultado liquido do perfodo
Total dos fundos patrimoniais

Passivo

Passivo corrente
Fornecedores
Diferimentos

Total do passivo
Total dos fundos patrimoniais e do passivo
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Contribuinte : 510678360
Moeda : (Valores em Euros)

12,86
110,35
14 181,44

0,00
0,00
3 414,21

14 304,65 341421
SFEsTIER SR AT e e
14 304,65 3414,21

0,00
3 064,21

3 064,21
6 536,62

9 600,83

0,00
3 313,77

3 313,77
-249,56

3 064,21

: 350,00
4 703,82 0,00
47038

4 7038

14 304,65 341421
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